
 

Ministério da Educação 
 Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Pato Branco 
 
 

PORTARIA Nº 315 DE 17 DE DEZEMBRO DE 2012 

 

 A Diretora-Geral do Câmpus Pato Branco da Universidade 

Tecnológica Federal do Paraná, nomeada pela Portaria nº. 0861 de 25 de agosto 

de 2008 do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pelas 

Portarias Institucionais nº. 01058 de 26 de setembro de 2008, nº 1141 de 15 de 

outubro de 2008 e nº 1198 de 03 de setembro de 2012; 

 considerando o memorando nº 32/2012 – PPGAG, de 12/12/12, do 

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Agronomia - PPGAG,  

 

RESOLVE 

 

  I - Designar os servidores, conforme vêm relacionados para, 

integrarem a Comissão responsável para trabalhar na definição dos 

procedimentos de uso e instalação dos equipamentos e demais atividades 

relacionadas à rotina de uso e funcionamento dos equipamentos adquiridos no 

CTInfra e PROInfra, no Câmpus Pato Branco: 

 

  Presidente:  MARISA DE CÁCIA OLIVEIRA 

  Membros: GIOVANI BENIN 

    PAULO CÉSAR CONCEIÇÃO 

    TANGRIANI SIMIONI ASSMANN 

 

II- O trabalho desta Comissão deverá interagir com os trabalhos de 

professores de outros cursos envolvidos no uso destes equipamentos para 

definição de procedimento de uso dos mesmos. 

III - Manter a vigência desta Portaria pelo período de 02 anos. 

 


